
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 88 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

                   

ПРИКАЗ 

09 января 2023 года                                                                                              № 01-од         

 Санкт-Петербург 

 

Об организации антитеррористической защиты  

 
В целях обеспечения безопасности антитеррористической защиты всех участников 

образовательного процесса в ГБДОУ детский сад № 88 Приморского района Санкт –  

Петербурга (далее – ДОУ) 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Ответственному за антитеррористическую безопасность зам. зав. по АХР 
Морщинину Э.М.: 

1.1. Осуществлять ежедневный контроль за содержанием в надлежащем 
порядке территории, целостностью ограждений ворот, калиток, исправностью замков, 
запоров, пожарной и охранной сигнализации, средств пожаротушения. 

1.2. Осуществлять ежедневный контроль за содержанием в надлежащем порядке 
здания, подвальных помещений, лестничных клеток, подсобных помещений. 

1.3. Обеспечить строгий пропускной режим в ДОУ. 

1.4. Провести   внеплановый   инструктаж   с   сотрудниками по теме: «Порядок 
действий сотрудников при возникновении ЧС». 

1.5. Выполнять функции ответственного дежурного. 

1.6. Осуществлять проверку путей эвакуации.  

1.7. Исключить бесконтрольное пребывание в здании и на территории граждан, не 
имеющих отношения к ДОУ. 

2. Всем сотрудникам ДОУ: 

2.1. Усилить бдительность. 

Дата: 2023.01.11 17:13:
43+03'00'

ГБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 

88 ПРИМОРСКОГО 
РАЙОНА 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА



2 

2.2. При обнаружении посторонних лиц, транспортных средств, подозрительных 
предметов в здании или на территории ДОУ немедленно принять меры безопасности и 
сообщить администрации. 

3.  Вахтерам Белову А.Н. и Карлову В.Ю.: 

3.1. Осуществлять пропуск на территорию ДОУ осуществлять только по 

предъявлению паспорта с записью в журнале посетителей. 

3.2. Производить обход территории образовательного учреждения 3 раза в день с 
записью в журнале. 

4. Приказы от 10.01.2022 № 01-од, от 31.08.2022 № 94-од считать не действующими. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                       Н.С.Торопова 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
Гилль Светлана Владимировна, документовед, 
8 (812) 344-45-64, gdou88prim.raion@mail.ru 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-07-13T14:52:36+0500




